
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 35 (304) май 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 мая 2020 г. № 831

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 мая 2020 г. № 831 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача абонементов в целях оказания мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань 

отдельным категориям граждан на территории муниципального образования
 «Котлас» Архангельской области»

На основании письма Правового департамента от 31.01.2020 № 09-03/133, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 
областного закона от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополни-
тельных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Кот-
лас», администрация муниципального образования «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов в целях оказа-

ния мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории муниципального 
образования «Котлас» Архангельской области», утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 29.11.2019 № 2253 
(далее – Административный регламент):

1.1. пункт 5 главы 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
« 5. От имени заявителей – физических лиц, указанных в пункте настоящего административного регламента, вправе выступать: 
- представитель физического лица при представлении доверенности, подписанной физическим лицом и оформленной в соответ-

ствии с гражданским законодательством;
- законный представитель физического лица (если последний не полностью дееспособен) при представлении документов, под-

тверждающих права законного представителя;
Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя предоставляется в орган, представляющий муниципаль-

ную услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги. 
В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за получением муниципальной услуги, в форме 

электронного документа, доверенность, выданная физическим лицом, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной 
подписью нотариуса».

1.2. главу 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
« 22. Основаниями для принятия решения администрации об отказе в предоставлении муниципальной услуги, являются:
1. лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с пунктом 4 настоящего административного ре-

гламента;
2. отсутствие регистрации заявителя на территории МО «Котлас».
Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос заявителя подан в соответствии с информацией 

о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (функций), Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги не устанавливаются».
1.3. дефис 3 пункта 16 исключить;
1.4. в абзаце втором пункта 18 Административного регламента слова «подпунктом 2 пункта 20» заменить словами «подпункта 2 

пункта 17».
2. Управлению городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас» довести настоящее постановление 

до сведения муниципального казенного учреждения МО «Котлас» «Информационный расчетный центр».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 12.05.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 751. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 13.05.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


